
 

VÝTISK: 

 

    
 
 
 
 
 

Silnice LK a.s.  
 

a 
 

STREET s.r.o. 

 
 
 
 

RÁMCOVÁ DOHODA 
 

„Realizace asfaltové zálivky 2025“ 
 

Z25029 
 

  

číslo smlouvy Objednatele 2025028 

číslo smlouvy Dodavatele 032025 



Rámcová dohoda   Z25029 - Realizace asfaltové zálivky 2025 

Stránka 2 z 13 

Tato rámcová dohoda (dále jen „Rámcová dohoda“) se uzavírá níže uvedeného dne, měsíce a roku 
podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„OZ“) mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 

Název společnosti: Silnice LK a.s., (dále jen „Objednatel“) 

Sídlo: Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 466 05  

Spisová značka:   B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti:  
Ing. Petr Správka, předseda představenstva 

Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva 

IČO: 287 46 503 

DIČ:  CZ28746503 

Telefon:  488 043 235 

E-mail:  info@silnicelk.cz 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 
smluvních (vyjma podpisu 
smluvních dokumentů):  

 
 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických:  

 
 

Osoba oprávněná k vystavování 
objednávek a převzetí 
realizované dodávky: 

 
 

 

a 

Název: STREET s.r.o. (dále jen „Dodavatel“) 

Sídlo: Žďárek 10, 463 44 Žďárek 

Spisová značka:   C 48256 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti:  Ondřej Plesl, jednatel 

IČO: 24663310 

DIČ:  CZ24663310 

Telefon:   

E-mail:   

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 
smluvních:  

Ondřej Plesl, jednatel,  
  

Osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických: 

Ondřej Plesl, jednatel, tel:   
 

(Objednatel a Dodavatel jsou dále též uváděni společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„Smluvní strana“). 

mailto:info@silnicelk.cz


Rámcová dohoda   Z25029 - Realizace asfaltové zálivky 2025 

Stránka 3 z 13 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že 

(A) Objednatel má zájem na realizaci asfaltové zálivky do neupraveného, spočívající 
v horkovzdušném vyčištění (bez prořezu) a zalití prasklin ve vozovce teplou asfaltovou 
zálivkovou hmotou, na základě dílčích objednávek; 

(B) Objednatel za daným účelem zahájil výběrové řízení na uzavření této Rámcové dohody na 
veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Realizace asfaltové zálivky 2025“ (dále jen 
„zakázka“), a to mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 

(C) Rámcová dohoda byla s ohledem na výsledek výběrového řízení na zakázku uzavřená 
s Dodavatelem, jehož nabídka byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvýhodnější; 

(D) Dodavatel je připraven na odborné úrovni a za podmínek stanovených touto Rámcovou 
dohodou pro Objednatele realizovat a dodávat předmět vymezený a za podmínek stanovených 
v této Rámcové dohodě; 

se Smluvní strany dohodly takto: 

1. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

1.1 Předmětem této Rámcové dohody je závazek Dodavatele realizovat asfaltovou zálivku do 
neupraveného podkladu, spočívající v horkovzdušném vyčištění (bez prořezu) a zalití prasklin ve 
vozovce teplou asfaltovou zálivkovou hmotou; přičemž realizace spočívá v dodání materiálu, 
dopravě materiálu do Místa realizace dodávky, v samotné realizaci asfaltové zálivky, DIO a dalších 
činnostech souvisejících s realizací asfaltové zálivky (dále jen „realizace dodávky“). 

1.2 Realizace dodávky bude Objednateli Dodavatelem poskytována na základě dílčích objednávek 
(výzev k poskytnutí plnění) v souladu s pravidly sjednanými v čl. 2 této Rámcové dohody. 

1.3 Objednatel se zavazuje přebírat řádně objednané a řádně poskytnuté realizace dodávek 
v souladu s podmínkami této Rámcové dohody a zaplatit za ně cenu plnění ve výši, způsobem 
a za podmínek stanovených v této Rámcové dohodě. Minimální rozsah realizace dodávky dle dílčí 
objednávky je 500 běžných metrů. 

1.4 Realizace dodávek může být Objednatelem objednána v jakémkoliv množství podle objektivních 
potřeb Objednatele, a to za podmínek stanovených v této Rámcové dohodě a v souladu 
s minimálním rozsahem realizace dodávky uvedeným v čl. 1.3 této Rámcové dohody. Smluvní 
strany pro vyloučení pochybností uvádí, že údaje o množství realizace dodávek obsažené 
v cenové nabídce, která tvoří přílohu č. 1 této Rámcové dohody (dále jen „Nabídková cena“), 
jsou pouze orientační a vychází z důvodných předpokladů Objednatele. 

2. OBJEDNÁVÁNÍ REALIZACE DODÁVEK 

2.1 Objednávání a poskytování realizace dodávek se bude realizovat na základě jednotlivých 
objednávek učiněných Objednatelem (dále jen „Objednávka“). Objednávka je považována 
za návrh smlouvy ve smyslu § 1731 a násl. OZ, a jejím potvrzením Dodavatelem dochází 
k uzavření dílčí smlouvy na realizaci dodávek v rozsahu specifikovaném v Objednávce (dále jen 
„Smlouva“). 

2.2 Smlouvy uzavřené na základě přijetí Objednávky Dodavatelem se v otázkách neupravených 
přímo v nich řídí touto Rámcovou dohodou, a to zejména ve vztahu k výši ceny plnění, 
požadavkům na vlastnosti a specifikaci realizace dodávek, dodacím, resp. realizačním, 
podmínkám, zárukám a smluvním pokutám.  

2.3 Objednávku Objednatel učiní elektronicky, a to na e-mailovou adresu Dodavatele uvedenou 
v záhlaví této Rámcové dohody. 



Rámcová dohoda   Z25029 - Realizace asfaltové zálivky 2025 

Stránka 4 z 13 

2.4 Objednávka bude obsahovat alespoň:  
(a) identifikační údaje Dodavatele a Objednatele; 
(b) číslo Objednávky, datum vystavení;  
(c) odkaz na tuto Rámcovou dohodu;  
(d) specifikaci typu, množství a základní specifikaci (popis) požadované realizace dodávky; 
(e) Místo realizace dodávky v souladu s Rámcovou dohodou;  
(f) identifikační údaje oprávněné osoby Objednatele a její podpis.  

2.5 Objednávka může obsahovat i další náležitosti.  

2.6 Dodavatel je povinen řádně učiněnou Objednávku přijmout a její přijetí Objednateli potvrdit 
elektronicky nejpozději do konce následujícího pracovního dne od doručení Objednávky. 

2.7 Objednatel si vyhrazuje právo stornovat Objednávku kdykoliv do jejího potvrzení Dodavatelem 
dle předchozího odstavce. V případě takového stornování nemá Dodavatel nárok na žádnou 
úplatu, včetně možných nároků na náhradu škody.  

2.8 Za okamžik doručení Objednávky odeslané elektronicky je považován termín a čas jejího 
odeslání Objednatelem.  

2.9 Pro vyloučení pochybností však Smluvní strany sjednaly, že Objednatel není povinen na základě 
Rámcové dohody zaslat žádnou objednávku. Rámcová dohoda nezakládá kontraktační povinnost 
Objednatele, tj. Objednatel nemá povinnost poptávat plnění u Dodavatele. S ohledem na výše 
uvedené nemá Dodavatel nárok na náhradu jakékoli újmy či škody, včetně škody ve smyslu 
§ 1729 odst. 2 OZ pokud Objednatel Dodavateli Objednávku z jakéhokoli důvodu nezašle. 

3. MÍSTO RELIZACE DODÁVKY A DODACÍ PODMÍNKY 

3.1 Součástí předmětu plnění (realizace dodávek) dle této Rámcové dohody, resp. jednotlivých 
Objednávek dle čl. 2 této Rámcové dohody, je v souladu s čl. 1.1 této Rámcové dohody rovněž 
dodání materiálu, doprava materiálu do místa realizace a realizace asfaltové zálivky v místě 
stanoveném Objednatelem v Objednávce (dále jen „Místo realizace dodávky“). Odměna za 
dopravu materiálu a realizace asfaltové zálivky v Místě realizace dodávky včetně všech 
souvisejících nákladů je již zahrnuta v ceně plnění. 

3.2 Realizace dodávky objednaná Objednatelem na základě Objednávky bude Dodavatelem 
realizována na místě uvedeném v Objednávce. Místem realizace dodávky může být místo na 
území Libereckého kraje. 

3.3 Pokud Objednatel v Objednávce nestanoví jinak, bere Dodavatel na vědomí a bude povinen 
realizovat dodávku v Místě realizace dodávky s nástupem nejpozději do deseti (10) 
kalendářních dnů od doručení Objednávky Dodavateli na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví 
této Rámcové dohody (dále jen „Termín dokončení“). 

4. REALIZACE DODÁVEK 

4.1 Dodavatel se zavazuje realizovat dodávky v souladu s touto Rámcovou dohodou a v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy České republiky, příslušnými právně závaznými 
i doporučenými českými a evropskými technickými normami (ČSN, EN), Technickými 
podmínkami Ministerstva dopravy č. 115 – Opravy trhlin na vozovkách s asfaltovým krytem a 
řádnou odbornou praxí. Dodavatel je v průběhu realizace dodávek povinen dodržovat obecně 
závazné právní předpisy zejména z oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, předpisy 
práva životního prostředí, požární a hygienické předpisy, předpisy týkající se ochrany majetku, 
jakož i vnitřní předpisy Objednatele, které se dotýkají plnění Rámcové dohody a s nimiž jej 
Objednatel před podpisem této Rámcové dohody prokazatelně seznámil. Objednatel bude 
Dodavatele informovat o změnách vnitřních předpisů, které mohou mít vliv na provádění 
realizace dodávek a plnění Rámcové dohody. 



Rámcová dohoda   Z25029 - Realizace asfaltové zálivky 2025 

Stránka 5 z 13 

4.2 Dodavatel je vždy povinen realizovat dodávky tak, aby byly realizovány řádně a včas v souladu 
se svým účelem, jakož i aby byly řádně a včas splněny povinnosti Dodavatele dle tohoto čl. 4, 
bez ohledu na to, zda jsou příslušné práce v této Rámcové dohodě výslovně popsány nebo 
předvídány, či nikoliv.  

4.3 Dodavatel zajistí na své náklady zneškodnění odpadu, jehož bude původcem, v souladu 
s příslušnými obecně závaznými právními předpisy.  

5. CENA PLNĚNÍ  

5.1 Jednotkové ceny plnění za realizaci asfaltové zálivky do neupraveného podkladu jsou uvedeny 
v příloze č. 1 této Rámcové dohody - Specifikace a nabídková cena. K cenám bude připočteno 
DPH v aktuálně platné výši. Ceny plnění se sjednávají jako pevné, konečné a nejvýše přípustné. 

5.2 Dodavatel prohlašuje, že tyto ceny plnění pokrývají veškeré jeho náklady spojené s plněním 
Rámcové dohody, a to včetně všech předvídatelných rizik a vlivů a veškeré smluvní závazky a 
všechny záležitosti a věci nezbytné k řádné realizaci dodávky. Cena plnění za realizaci dodávky 
bez DPH zahrnuje zejména náklady na dodávku materiálu, dopravu materiálu do Místa realizace 
dodávky, realizaci dodávky, odstranění vad, likvidaci odpadů, DIO a další vedlejší náklady, a to 
včetně nákladů, které nejsou samostatně oceněny. 

5.3 Dodavatel není oprávněn po Objednateli v souvislosti s plněním Rámcové dohody a realizací 
dodávek na základě jednotlivých Objednávek požadovat jakékoliv další platby či poplatky 
nad rámec sjednané ceny plnění dle této Rámcové dohody. 

5.4 Jednotkové ceny plnění za realizaci dodávky lze navýšit pouze v souvislosti se změnou právních 
předpisů týkajících se výše DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. 
Konečná výše DPH bude vyčíslena a DPH bude odvedeno v souladu s platnými právními předpisy 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.5 Cena jednotlivých dílčích Smluv bude odpovídat násobku Objednatelem požadovaného objemu 
plnění a jednotkových cen plnění dle přílohy č. 1 této Rámcové dohody. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Dodavateli nebudou ze strany Objednatele poskytovány žádné zálohy. 

6.2 Dodavateli vznikne nárok na zaplacení ceny plnění za objednanou realizaci dodávky na základě 
dílčí Smlouvy (Objednávky) v okamžiku, kdy je realizace dodávky dokončena a předána 
Objednateli bez vad a při splnění podmínek uvedených v Rámcové dohodě, resp. ve Smlouvě, a 
převzato, o čemž bude sepsán písemný předávací protokol podepsaný zástupci oběma 
Smluvních stran (dále jen „předávací protokol“). 

6.3 Cena plnění dle dílčí Smlouvy je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „Faktury“) 
vystavené Dodavatelem po okamžiku vzniku nároku na zaplacení ceny plnění, vždy pro konkrétní 
realizaci dodávky na základě konkrétní Objednávky (resp. Smlouvy). 

6.4 Jednotlivé Faktury budou Dodavatelem vystaveny do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
převzetí realizace dodávky Objednatelem a neprodleně doručeny na e-mailovou adresu 
fakturace@silnicelk.cz, nebude-li v Objednávce (Smlouvě) konkrétní dodávky uvedeno nebo 
Smluvními stranami sjednáno jinak. Splatnost Faktur bude činit minimálně třicet (30) 
kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli. Za den úhrady dané faktury bude 
považován den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 

6.5 Každá Faktura bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a 
náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. Kromě zákonných náležitostí bude Faktura obsahovat též číslo smlouvy Objednatele 
uvedené v záhlaví Rámcové dohody a číslo příslušné Objednávky. 



Rámcová dohoda   Z25029 - Realizace asfaltové zálivky 2025 

Stránka 6 z 13 

6.6 Přílohou každé Faktury bude kopie předávacího protokolu realizace dodávky podepsaného 
odpovědným zástupcem Objednatele v souladu s touto Rámcovou dohodou.  

6.7 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Dodavateli do data jejího splatnosti Fakturu, která nebude 
obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy České republiky nebo touto 
Rámcovou dohodou a nebude na jejím základě povinen učinit žádnou platbu. V takovém případě 
začne běžet doba splatnosti faktury až doručením řádně opravené faktury Objednateli. 

6.8 Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
Objednatele na základě této Rámcové dohody bude k datu splatnosti příslušného závazku 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 Zákona o DPH. Pokud 
bude Dodavatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a Zákona 
o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Objednatele 
spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. V případě, že Dodavatel nebude mít daný 
účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet 
příslušného finančního úřadu (správce daně). Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem 
ve smyslu Zákona o DPH, zaplatí Objednatel pouze základ daně a příslušná výše DPH bude 
zaslána přímo na účet příslušného finančního úřadu (správce daně). 

6.9 Pokud Objednateli vznikne podle § 109 Zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od Dodavatele, má Objednatel právo bez souhlasu Dodavatele uplatnit 
postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a Zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního 
způsobu zajištění daně uhradí Objednatel částku DPH podle daňového dokladu vystaveného 
Dodavatelem na účet správce daně Dodavatele a Dodavatele o tomto kroku vhodným způsobem 
vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně Dodavatele a jeho vyrozuměním o tomto 
kroku se závazek Objednatele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající 
z této Rámcové dohody, resp. Smlouvy, považuje za splněný. 

7. TERMÍNY PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ REALIZACE DODÁVKY 

7.1 Dodavatel se zavazuje zahájit plnění ze Smlouvy, tj. na základě Objednávky, bezprostředně 
po doručení Objednávky a dokončit realizaci dodávky v Termínu dokončení ve smyslu čl. 3.3 této 
Rámcové dohody.   

7.2 Realizace dodávky musí být realizována v Termínu dokončení bez vad a nedodělků. Strany 
pro vyloučení pochybností sjednávají, že realizace dodávky je „dokončena“ dnem, kdy 
Objednatel podepíše protokol o převzetí (předávací protokol), nebo jiným dnem, který 
Objednatel po dohodě s Dodavatelem uvede v předávacím protokolu. „Dokončením“ ve shora 
uvedeném smyslu však nejsou nijak dotčeny povinnosti Dodavatele realizovat dodávky a řádně 
splnit závazky vyplívající z této Rámcové dohody nebo Smlouvy (Objednávky), zejména, nikoliv 
však výlučně, odstranit případné vady a nedodělky zjištěné při předání realizace dodávky či 
v záruční době. 

7.3 Kdykoliv vznikne podle této Rámcové dohody Dodavateli nárok na prodloužení Termínu 
dokončení anebo jiných termínů vyplývajících z této Rámcové dohody z důvodu prodlení 
Objednatele, porušení povinností na straně Objednatele, vyšší moci nebo jiné právní 
skutečnosti, pak není-li výslovně stanoveno jinak, prodlužují se dotčené termíny vždy jen 
o minimální objektivně nezbytnou a s odbornou péčí dosažitelnou dobu k dosažení příslušného 
termínu za změněných podmínek. Dodavatel je povinen Objednateli tuto dobu prokázat a 
doložit příslušnými dokumenty. 

7.4 Objednatel řádně dokončenou realizaci dodávky převezme a o tomto převzetí sepíše 
s Dodavatelem protokol o převzetí realizace dodávky (předávací protokol). Podpis protokolu 
o převzetí realizace dodávky má účinky uvedené v čl. 7.2 této Rámcové dohody. 

7.5 Pro vyloučení pochybností se výslovně ujednává, že je výlučným právem Objednatele 
rozhodnout, zda vydá protokol o převzetí (předávací protokol) realizace dodávky i za situace, 



Rámcová dohoda   Z25029 - Realizace asfaltové zálivky 2025 

Stránka 7 z 13 

kdy má realizace dodávky vady, nebo nikoli, resp. nepřevzít realizaci dodávky, pokud by měla 
jakékoli vady. 

8. ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA VADY, POJIŠTĚNÍ ZA ŠKODU 

8.1 Smluvní strany sjednávají záruku za jakost realizované dodávky po dobu dvanácti (12) měsíců 
od převzetí realizace konkrétní dodávky bez vad na základě předávacího protokolu (dále jen 
„záruční doba“).  

8.2 Záruční doba začíná běžet pro každou realizaci dodávky v daném Místě realizace dodávky 
samostatně vždy od okamžiku převzetí dané realizace dodávky bez vad na základě předávacího 
protokolu. 

8.3 Aby byla realizace dodávky ve stavu vyžadovaném Rámcovou dohodou k datu, kdy vyprší záruční 
doba, Dodavatel: 

a) dokončí veškeré dodávky a práce, které zbývá vykonat, a odstraní veškeré vady uvedené 
v protokolu o převzetí realizace dodávky a odstraní nedostatky; a 

b) provede veškeré dodávky a práce požadované k odstranění vad, které se vyskytnou 
během nebo v den vypršení záruční doby pro realizaci dodávky. 

8.4 Vady realizace dodávky, které se projeví během realizace dodávky nebo v záruční době, je 
Dodavatel povinen odstranit bez dalšího, bez ohledu na to, zda mu byly oznámeny nebo zda je 
zjistil vlastní činností. Objednatel je oprávněn oznámit Dodavateli vady kdykoliv během záruční 
doby, nejpozději však v poslední den záruční doby, a to i opakovaně. Oznámení vady musí 
obsahovat identifikaci vady a příp. popis, jak se vady projevují. Náležitostí oznámení však není 
určení, jakým způsobem oprávněný požaduje vadu odstranit či volba jiného práva z vad; má se 
za to, že pokud oprávněný neuvede nic jiného dle své volby, požaduje odstranit každou vadu 
opravou dle odborného uvážení Dodavatele, vždy takovým způsobem, aby byla vada úplně 
odstraněna a již se neopakovala. 

8.5 Dodavatel se zavazuje pro odstranění řádně oznámené vady realizace dodávky bezplatně 
provést veškeré dodávky a práce, přičemž lhůta pro odstranění vady je deset (10) pracovních 
dní, pokud se Smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak.  

8.6 Veškeré dodávky a práce na odstranění vad a dokončení nedokončených prací dle tohoto článku 
budou provedeny na riziko a náklady Dodavatele. 

8.7 Na každou provedenou záruční opravu poskytuje Dodavatel novou záruku v délce dvanácti 
(12) měsíců, u níž záruční doba počíná běžet převzetím opravy Objednatelem; nová záruka však 
neskončí dříve než záruční doba. V případě opakovaného výskytu téže vady se tato záruka 
poskytuje i opakovaně, bez omezení. 

8.8 Pokud Dodavatel neodstraní vady ve lhůtách podlé této Rámcové dohody, je Objednatel 
oprávněn provést příslušné dodávky nebo práce sám nebo je nechat provést jinou osobou 
na náklady Dodavatele, avšak s tím, že Dodavatel za tyto práce neodpovídá. Dodavatel je pak 
povinen uhradit Objednateli přiměřené náklady vzniklé při odstraňování vad nebo poškození 
zvýšené o 10 % těchto nákladů, které budou představovat smluvní pokutu za porušení této 
povinnosti, do dvaceti jedna (21) dnů od doručení žádosti Objednatele Dodavateli, a to formou 
poskytnutí slevy z ceny plnění (nikoli zápočtem). 

8.9 Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání Rámcové dohody sjednané pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své činnosti třetím osobám, včetně Objednatele, 
s pojistným plněním ve výši nejméně 500.000 Kč na pojistnou událost. Dodavatel je na žádost 
Objednatele povinen předložit doklad o existenci pojištění v době stanovené Objednatelem. 

9. SANKCE 

9.1 Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení Dodavatele s realizací dodávky povinnost 
Dodavatele zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny plnění za realizaci dodávky 



Rámcová dohoda   Z25029 - Realizace asfaltové zálivky 2025 

Stránka 8 z 13 

bez DPH dle příslušné Smlouvy (Objednávky), s jejíž realizací je Dodavatel v prodlení, za každý 
započatý den prodlení a každý případ. 

9.2 V případě prodlení dodavatele vyřešením reklamace dle čl. 8.5 Rámcové dohody má Dodavatel 
povinnost uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění za realizaci dodávky 
bez DPH dle příslušné Smlouvy za každý započatý den prodlení a každý případ. 

9.3 Bude-li Objednatel v prodlení s platbou i poté, co byl Dodavatelem písemně vyzván k úhradě 
Faktury a uplynula dodatečná lhůta čtrnácti (14) dnů k nápravě, Objednatel je povinen zaplatit 
Dodavateli zákonný úrok z prodlení za každý kalendářní den prodlení. 

9.4 V případě, že Dodavatel porušil povinnost po celou dobu trvání této Rámcové dohody udržovat 
pojistnou smlouvu dle čl. 8.9 této Rámcové dohody, případně doklad o takové pojistné smlouvě 
nedoloží Objednateli ve lhůtě stanovené Objednatelem dle čl. 8.9 Rámcové dohody, je povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za každý 
započatý den trvání porušení takové povinnosti. 

9.5 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení 
výzvy – faktury oprávněné Smluvní strany k zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní straně.  

9.6 Objednatel je oprávněn kdykoli provést jednostranný zápočet svých pohledávek vůči Dodavateli 
vzniklých v souladu s tímto čl. 9 proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku nesplatným 
pohledávkám Dodavatele za Objednatelem, zejména pohledávkám na zaplacení ceny. 

9.7 Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

9.8 Uhrazením jakékoli smluvní pokuty dle této Rámcové dohody není dotčeno právo poškozené 
Smluvní strany domáhat se náhrady škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní 
povinnosti, které se smluvní pokuta týká, a to v plné výši.  

10. DALŠÍ POVINNOSTI A PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

10.1 Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru založeného Rámcovou dohodou 
a příslušnými Smlouvami zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené 
přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, 
které se na plnění zakázky podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
Dodavatelem či jeho poddodavateli). Dodavatel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které 
se na plnění této Rámcové dohody podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
Dodavatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například 
v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. 

10.2 Dodavatel bere na vědomí, že není oprávněn pověřit plněním této Rámcové dohody, ani dílčí 
Kupní smlouvy, jinou třetí osobu, než která byla řádně uvedená v rámci výběrového řízení na 
zakázku. Dodavatel vždy odpovídá za plnění Rámcové dohody třetí osobou (dále jen 
„poddodavatel“) stejně, jako by plnil Rámcovou dohodu sám. V případě změny poddodavatele, 
který byl uveden Dodavatelem v jeho nabídce na zakázku, je Dodavatel povinen si zajistit 
předchozí písemný souhlas Objednatele s takovým novým poddodavatelem. 

10.3 Závěry uvedené v protokole o převzetí realizace díla jsou pro Smluvní strany závazné. 

10.4 Dodavatel dále prohlašuje, že ke dni uzavření této Rámcové dohody: 

(a) má oprávnění uzavřít a splnit tuto Rámcovou dohodu, která je pro něj plně a 
bezpodmínečně závazná, a podpisem ani splněním této Rámcové dohody neporuší žádnou 
jinou smlouvu, kterou Dodavatel uzavřel, ani obecně závazné právní předpisy;  



Rámcová dohoda   Z25029 - Realizace asfaltové zálivky 2025 

Stránka 9 z 13 

(b) není účastníkem žádného soudního, rozhodčího nebo správního řízení, které by mohlo 
ovlivnit plnění jeho závazků vyplývajících z této Rámcové dohody, zejména není na majetek 
Dodavatele prohlášen konkurs, vyrovnání či zahájeno insolvenční řízení a není vedena 
exekuce a ani si není vědom nebezpečí, že by takové soudní, rozhodčí nebo správní řízení 
mohlo být zahájeno; 

(c) není v úpadku ani v hrozícím úpadku;  

(d) nemá žádné dluhy nebo nedoplatky, v jejichž důsledku by mohlo dojít ke zřízení 
soudcovského zástavního práva, exekutorského zástavního práva nebo zástavního práva 
dle § 170 zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
k exekuci, jíž by mohlo podléhat i zboží.  

10.5 Nepravdivost nebo neúplnost kteréhokoli z prohlášení Dodavatele uvedených v článku 10.4 této 
Rámcové dohody se považuje za podstatné porušení povinností Dodavatele podle této Rámcové 
dohody opravňující Objednatele k odstoupení od této Rámcové dohody a/nebo podle povahy 
věci od dílčí Smlouvy, a to písemným oznámením o odstoupení. Odstoupením od Rámcové 
dohody se závazek zrušuje od počátku. Právo Objednatele na náhradu škody tímto není dotčeno. 

11. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY A KUPNÍCH SMLUV 

11.1 Tato Rámcové dohoda je uzavřena na dobu určitou do dne 31. 10. 2025, max. však na dobu do 
vyčerpání objemu 40.000 běžných metrů, podle toho, která skutečnost nastane dříve.   

11.2 Od Rámcové dohody může kterákoli Smluvní strana odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení 
smluvních povinností druhou Smluvní stranou. Od Rámcové dohody může kterákoli Smluvní 
strana odstoupit taktéž v případě, že dojde k nepodstatnému porušení smluvních povinností 
druhou Smluvní stranou a zároveň nedojde k nápravě takového porušení ani v dodatečné lhůtě 
k tomu první Smluvní stranou stanovené, která nesmí být v každém případě kratší než deset (10) 
dnů. Účinky odstoupení od Rámcové smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení 
odstupující Smluvní strany doručeno druhé Smluvní straně.  

11.3 Za podstatné porušení smluvní povinnosti ve smyslu § 2002 na straně Dodavatele se považuje 
zejména: 

(a) opakované či dlouhodobější prodlení Dodavatele s realizací dodávky nebo opakovaná 
realizace dodávky nesplňující podmínky specifikované v této Rámcové dohodě. 
Za dlouhodobější prodlení se považuje prodlení s realizací dodávky dle dílčí Smlouvy delší 
než pět (5) kalendářních dnů. Za opakované prodlení se považuje situace, kdy se Dodavatel 
dostane do prodlení s realizací dodávky o více než tři (3) kalendářní dny a takové prodlení 
se bude opakovat i v případě realizace dodávky na základě bezprostředně navazující 
Smlouvy nebo půjde celkově alespoň o třetí případ takového prodlení; 

(b) opakovaná vadná realizace dodávky, čímž se rozumí dodání vadné realizace dodávky 
vícekrát než jednou za období dvou kalendářních měsíců;  

(c) prodlení Dodavatele s odstraněním vad dle protokolu o převzetí, pokud nebyly odstraněny 
ani do sedmi (7) dnů ode dne podpisu protokolu o předání, který takové vady obsahuje; 

(d) prodlení Dodavatele s odstraněním reklamovaných vad v záruční době, pokud nebyly 
odstraněny ani do jednoho (1) měsíce ode dne uplatnění volby nároku z vad Objednatele. 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že oprávněná Smluvní strana může v případech stanovených 
tímto článkem odstoupit buď od dotčené Smlouvy, anebo od Rámcové dohody. 

11.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody také v dalších případech výslovně 
specifikovaných touto Rámcovou dohodou. 

11.5 Za podstatné porušení smluvní povinnosti ve smyslu § 2002 OZ na straně Objednatele se 
považuje prodlení s úhradou ceny plnění za objednané a řádně realizovanou dodávku na základě 



Rámcová dohoda   Z25029 - Realizace asfaltové zálivky 2025 

Stránka 10 z 13 

Smlouvy v délce nejméně třicet (30) kalendářních dnů, kdy Objednatel nenapraví tento stav ani 
po předchozím upozornění Dodavatele. 

11.6 Odstoupením od Rámcové dohody nebo Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se:  

(a) smluvních pokut; 

(b) práva na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti; 

(c) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i 
nadále. 

11.7 Odstoupí-li některá ze Smluvních stran od této Rámcové dohody, ať již na základě smluvního 
ujednání či ustanovení platných právních předpisů, stanovují Smluvní strany svá práva a 
povinnosti, trvající i po odstoupení od Rámcové dohody, takto: 

(a) Smluvní strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů; 

(b) Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení 
od této Rámcové dohody, je povinna druhé Smluvní straně nahradit účelné náklady 
s odstoupením spojené. Tím není dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit 
smluvní pokutu. 

12. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

12.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím oprávněných 
osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran dle záhlaví této 
Rámcové dohody. 

12.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této Rámcové 
dohody, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokážou plnou mocí udělenou jim k tomu 
osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této 
Rámcové dohody. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou 
však povinny takovou změnu příslušné Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. Tato 
změna nabývá vůči dotčené Smluvní straně účinnosti okamžikem doručení příslušného 
písemného oznámení. 

12.3 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Rámcové dohodě nebo 
která mají být učiněna na základě této Rámcové dohody, musí být učiněna písemně a druhé 
Smluvní straně doručena buď osobně, prostřednictvím registrovaného poštovního styku nebo 
elektronicky (datovou schránkou, e-mailem) na adresu uvedenou v záhlaví této Rámcové 
dohody, není-li stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

12.4 V případě, že dojde ke změně identifikačních údajů kterékoli Smluvní strany nebo ke změně 
kontaktních údajů osob oprávněných jednat ve věcech smluvních či technických, je příslušná 
Smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu písemně vyrozumět druhou Smluvní stranu 
o takové změně. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1 Dodavatel bude při provádění realizaci dodávek postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné předpisy, podmínky této Rámcové dohody a dílčích Smluv a bude se řídit všemi 
dohodami a pokyny Objednatele. 

13.2 Vyjma změn oprávněných osob podle čl. 12.1 této Rámcové dohody mohou veškeré změny a 
doplňky této Rámcové dohody být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu 
změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Rámcové dohodě podepsaným osobami 
oprávněnými zastupovat Objednatele a Dodavatele. Smluvní strany vylučují možnost uzavření 
dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí dle § 1726 OZ. Smluvní strany rovněž vylučují 
použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 OZ. 



Rámcová dohoda   Z25029 - Realizace asfaltové zálivky 2025 

Stránka 11 z 13 

13.3 Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Rámcové dohody 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn převést veškerá 
práva a povinnosti z této Rámcové dohody (včetně této Rámcové dohody jako celku) 
na jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu Dodavatele. Pro případ postoupení této Rámcové 
dohody Smluvní strany vylučují právo Dodavatele podle § 1899 OZ v souvislosti s takovým 
postoupením Rámcové dohody. 

13.4 Pokud se kterákoli Smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této Rámcové 
dohody, nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli 
jiného ustanovení této Rámcové dohody, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení. 
Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoliv úkonu podle této 
Rámcové dohody nebude považováno za prodloužení lhůty pro budoucí plnění daného závazku 
nebo učinění daného úkonu, nebo jakéhokoli jiného závazku či úkonu. Neuplatnění či prodlení 
s uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti s touto Rámcovou dohodou nebude znamenat vzdání 
se tohoto práva. 

13.5 Objednatel je povinen uhradit Dodavateli pouze škody způsobené Dodavateli porušením 
některé z povinností stanovených v této Rámcové dohodě ve formě úmyslného zavinění a/nebo 
hrubé nedbalosti; a Dodavatel se tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou neplatností 
této Rámcové dohody Objednatelem, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo z hrubé 
nedbalosti. 

13.6 Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti v den podpisu Rámcové dohody oběma Smluvními 
stranami a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv zřízeném č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

13.7 Dodavatel souhlasí s uveřejněním zákonem stanovených informací v souladu se zákonem 
o registru smluv. Uveřejnění zajistí Objednatel. V souvislosti s tím se Smluvní strany dohodly 
na tom, že Rámcová dohoda neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Smluvních stran ani jiné 
informace vyloučené z povinnosti uveřejnění a je způsobilá k uveřejnění v registru smluv 
ve smyslu zákona o registru smluv. Výjimkou jsou osobní údaje zástupců Smluvních stran, 
případně jiné citlivé údaje nebo údaje osobní povahy, které budou znečitelněny. 

13.8 Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky s vyloučením kolizních norem. Smluvní 
strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé z této Rámcové dohody se budou snažit řešit 
přednostně dosažením smíru.  

13.9 Rámcová dohoda je podepsána podle dohody Smluvních stran buď elektronicky, anebo ve dvou 
(2) vyhotoveních, kdy každá Smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení.  

13.10 Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou stavebních prací, zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

13.11 Následující přílohy tvoří nedílnou součást této Rámcové dohody: 

Příloha č. 1: Specifikace a nabídková cena  

Příloha č. 2: Poddodavatelé (je-li relevantní) 

13.12 Obě Strany prohlašují, že Rámcová dohoda byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si Rámcovou dohodu 
vč. jejích příloh před jejím podpisem přečetly, souhlasí s ní a na důkaz toho ji podepisují. 



Rámcová dohoda   Z25029 - Realizace asfaltové zálivky 2025 

Stránka 12 z 13 

 
Za Silnice LK a.s.: 
V Jablonci nad Nisou 
Dne viz elektronický podpis: 
 
 
 
 
……................................................... 
Ing. Petr Správka 
předseda představenstva 
 
 
 

 
Za STREET s.r.o.: 
Ve Žďárku 
Dne viz elektronický podpis: 
 
 
 
 
……................................................... 
Ondřej Plesl 
jednatel 

 
  ……................................................... 
  Zdeněk Sameš 
  místopředseda představenstva 

 

 

  ……................................................... 
   
  odborný garant 

  



Rámcová dohoda  Z25029 - Realizace asfaltové zálivky 2025 

Stránka 13 z 13 

Příloha č. 1 - Specifikace a nabídková cena 

SILNICE I Příloha č. 1 Rámcové dohody-Specifikace a nabídková cena 

Zadávací specifikace zakázky 225029 

Měrn6 Nabídková cena 
Pořadí Popis dodávky zboží/služeb (technick6 specifikace} 

Objem 
jednotka(bm za jeden bm (Kč 

Cena celkem za objem 

zboží zboží v Kč bez DPH 
= běžný metr J bez DPH} 

1. Realizace asfaltové zálivky 2025 

Horkovzdušné vyčištění (bez prořezu) a zalití praskyn ve vozovce teplou asfaltovou 
40000 bm 29,84 Kč 1193 600,00 Kč 

zálivkou. 
Cena Celkem v Kč bez DPH: 1193 600,00 Kč 

2. Podmínky realizace Měřítko plnění Hodnota 

Realizace dle Technických Podmínek MD TP č. 115 ANO/NE ANO 

Doprava, DIO, práce, materiá l, případné další náklady jsou již součásti nabídkové ceny. ANO/ NE ANO 

Dilči objednávky zadavatele v minimálním objemu 500 bežných metrů s plánem zhotoveni max do 31. 10. 2025. 

Maximální cena zakázky činí 1.980.000 Kč bez DPH. 

zelené buňky vy plni dodavatel zboží/služeb 

Název dodavatele: 

Podpis a razítko dodavatele: 

lzl 




